
 1 

U c h w a ł a nr  IV/31/ 2007 
Rady Miejskiej w Złotym Stoku 

 
z  dnia   1  lutego  2007 r. 

 
 

w sprawie przyjęcia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2007 
 
 

Na podstawie art. 5 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. działalności pożytku pu-

blicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2003 r. Nr 96 poz.873 z późniejszymi zmianami), oraz 

art.7 ust.1 pkt.19 i art.18, ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz.1591 z późniejszymi zmianami) Rada Miejska w Złotym Stoku 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 
Przyjmuje się Program współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2007 r. w brzmieniu określonym w para-

grafach od 2 do 9. 

 

ROZDZIAŁ I. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 
§ 2. 

Ilekroć w programie jest mowa o: 

1. „Ustawie” rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. nr 96, poz.873 z późniejszymi zmianami). 

2. „Programie" rozumie się przez to: Program Współpracy Gminy Złoty Stok z organizacja-

mi Pozarządowymi i innymi Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publiczne-

go na rok 2007. 

3. „Gminie” rozumie się przez to Gminę Złoty Stok. 

 

ROZDZIAŁ II. 
CEL PROGRAMU 

 
§ 3. 

1. Celem niniejszego Programu jest wyrażenie woli współpracy samorządu gminnego z or-

ganizacjami pozarządowymi poprzez określenie ram tej współpracy i kierunków rozwoju 

współdziałania. Niniejszy Program jest wyrazem polityki władz gminy wobec organizacji 

pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, 

zmierzającej do zapewnienia im jak najlepszych możliwości działania na terenie Gminy 

Złoty Stok. Jest ona oparta na zasadach suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, 

uczciwej konkurencji i jawności. 

2. Cel ten, realizowany w szczególności poprzez: 

1) określanie kierunków realizacji zadań publicznych, 

2) zapewnienie udziału organizacji pozarządowych w realizacji zadań publicznych, wy-

korzystaniu potencjału i możliwości organizacji pozarządowych, 

3) zwiększenie ilości świadczonych usług publicznych i podniesienie ich standardu, 

4) obniżenie kosztów realizacji zadań publicznych w wyniku wykorzystania bezpłatnej 

pracy wolontariuszy, 



 2 

5) zabezpieczenie w budżecie Gminy środków finansowych umożliwiających pełne i 

terminowe wykonanie ww. zadań. 
ROZDZIAŁ III. 

ADRESACI PROGRAMU 
 

§ 4. 
Program adresowany jest do organizacji pozarządowych, osób prawnych i jednostek organi-

zacyjnych działających na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego 

w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyzna-

niowych, oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmu-

ją prowadzenie działalności pożytku publicznego, stowarzyszeń jednostek samorządu teryto-

rialnego, zwanych dalej organizacjami pozarządowymi. 

 

ROZDZIAŁ IV. 
ZADANIA REALIZOWANE WE WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI POZARZĄ-

DOWYMI I PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PU-
BLICZNEGO. 

 
§ 5. 

1. Program obejmuje zadania publiczne w sferze: 

1) pomocy społecznej w tym: udzielania posiłków oraz schronienia osobom tego pozba-

wionym lub osobom bezdomnym, prowadzenie świetlic środowiskowych dla dzieci, 

oraz pozostałych zadań wynikających z potrzeb miejscowego społeczeństwa; 

2) propagowania i rozwijania kultury fizycznej, sportu i rekreacji; 

3) upowszechniania kultury, rozwijania amatorskich ruchów artystycznych oraz ochrony 

dóbr kultury i tradycji; 

4) promocja i organizacja wolontariatu; 

5) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych,  

6) działalności charytatywnej; 

7) promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych i zagrożonych bez-

robociem; 

8) oświaty i wychowania; 

9) porządku i bezpieczeństwa publicznego i przeciwdziałania patologiom społecznym; 

10) promocji, ochrony zdrowia i przeciwdziałania uzależnieniom; 

11) ochrony przeciwpożarowej; 

12) ochrony dziedzictwa krajobrazowo –przyrodniczego; 

13) współpracy ze społecznościami lokalnymi w tym z innych państw; 

14) działalności wspomagającej technicznie, szkoleniowo i informacyjnie organizacje po-

zarządowe. 

 

ROZDZIAŁ V. 
FORMY WSPÓŁPRACY 

 
§ 6. 

1.  Współpraca z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność po-

żytku publicznego w realizacji zadań realizowana będzie w następujących formach: 

1) podejmowania wspólnych działań na rzecz diagnozowania problemów i potrzeb 

mieszkańców; 

2) współpraca przy opracowywaniu i realizacji programów na rzecz podnoszenia poziomu 

życia i szerszego zaspokajania potrzeb mieszkańców Gminy; 



 3 

3) współpracę w pozyskiwaniu przez organizacje pozarządowe środków finansowych z 

innych źródeł niż budżet Gminy poprzez: 

a) opiniowanie wniosków o dotacje celowe, 

b) promowanie ciekawych projektów które mogą być finansowane z innych źródeł, 

c) konsultacje projektów na etapie ich przygotowania, 

d) udzielanie rekomendacji, wystawiania listów intencyjnych; 

4) wspólne opracowywanie systemu wymiany informacji rozumiane jako: 

a) informowanie Urzędu Miejskiego oraz organizacji pozarządowych o aktualnie 

składnych i realizowanych projektach, 

b) wzajemne informowanie się o aktualnych możliwościach składania wniosków o 

dotacje, 

c) koordynację podejmowanych działań; 
5) podejmowanie działań w nawiązywaniu kontaktów z organizacjami społecznymi i in-

stytucjami samorządowymi innych państw; 

6) zlecenia tym organizacjom i podmiotom realizacji zadań publicznych na zasadach 

określonych w ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie; 

7) zlecenia tym organizacjom i podmiotom realizację zadań publicznych na zasadach 

określonych w ustawie o finansach publicznych; 

8) zlecania tym organizacjom i podmiotom realizację zadań publicznych na zasadach 

określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

 

ROZDZIAŁ VI. 
PODMIOTY REALIZUJĄCE PROGRAM 

 
§ 7. 

1. Rada Miejska i jej Komisje-w zakresie wytyczania polityki społecznej i finansowej Gmi-

ny, nawiązania branżowej współpracy z organizacjami. 

2. Burmistrz - w zakresie realizacji tej polityki, podejmowania decyzji o priorytetach współ-

pracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego, dysponowania środkami w ramach budżetu, decydowaniu o wybo-

rze ofert i innych form pomocy organizacjom. 

3. Właściwe komórki organizacyjne Urzędu Miejskiego - w zakresie bieżącej współpracy 

organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego. 

 

 

ROZDZIAŁ VII. 
ŚRODKI FINANSOWE NA REALIZACJĘ PROGRAMU 

 
§ 8. 

1. Środki na realizację programu współpracy zostaną określone w uchwale budżetowej na 

2007 r. 

2. Środki finansowe uzyskane od Gminy w ramach programu współpracy nie mogą być wy-

korzystywane na: 

1) budowę, zakup budynków, zakup gruntów, jeśli nie są to elementy niezbędne w reali-

zacji projektu, 

2) działalność gospodarczą, 
3) pokrycie kosztów utrzymania biura organizacji, 

4) działalność polityczna, religijną i światopoglądową, 
5) na regulowanie wcześniej poniesionych wydatków. 

 



 4 

 

 

 

ROZDZIAŁ VIII. 
PRZEPISY KOŃCOWE 

 
§ 9. 

W sprawach nie uregulowanych w Programie mają zastosowanie obowiązujące przepisy pra-

wa, w tym przepisy ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. przepisy wprowadzające ustawę o dzia-

łalności pożytku publicznego i o wolontariacie, oraz ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzia-

łalności pożytku publicznego i wolontariacie. 

 

§ 10. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Złotego Stoku. 

 

§ 11. 
Traci moc uchwała Nr  XXXVIII/231/06 Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 1 lutego 

2006 r. w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Złoty Stok z organizacjami poza-

rządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2006. 

 

§ 12. 
Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 
 

§ 13. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

(-)Jerzy Tichanowicz 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 
Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontaria-

cie, (Dz.U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873) nałożyła na jednostki samorządu terytorialnego obo-

wiązek współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi 

w ustawie w zakresie realizacji zadań publicznych określonych w art.4 ustawy. Zakres tych 

zadań pokrywa się w dużym stopniu z zadaniami nakreślonymi dla gmin w ustawie o samo-

rządzie gminnym. Współpraca odbywa się na podstawie rocznego programu współpracy 

uchwalonego obowiązkowo przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

U podłoża niniejszego Programu Współpracy Gminy Złoty Stok z organizacjami po-

zarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2006 

roku leży przekonanie władz gminy o korzyściach płynących z tej współpracy. W ramach ni-

niejszego Programu Gmina Złoty Stok pragnie rozwijać politykę partnerstwa, ukazać jasne i 

czytelne rozwiązania włączające organizacje pozarządowe i inne podmioty prowadzące dzia-

łalność pożytku publicznego w realny system demokracji lokalnej. 

Aktywna działalność organizacji pozarządowych jest istotną cechą społeczeństwa de-

mokratycznego, elementem spajającym i aktywizującym społeczność lokalną. 
Rozwój Gminy Złoty Stok i poprawa warunków życia jej mieszkańców jest nadrzędnym za-

daniem samorządu. 



 5 

 


